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A vállalkozókat képviselik
KAMARA Felvállalják a gazdaság szereplõinek széles körû érdekvédelmét

Több mint 1100 tagjával

a Békés Megyei Kereske-

delmi és Iparkamara a

megyében a legnagyobb,

vállalkozókat tömörítõ

szervezet. Hódsági Ta-

más elnök szerint ugyan-

akkor sok vállalkozó még

ma sem érti, miért éri

meg a kamarai tagság.

Pocsaji Richárd

— Címszavakban hogy tudná

összefoglalni munkájukat?

— A kamarák 2000 óta ön-

kéntes alapon mûködnek, leg-

fontosabb feladatuk a gazdasá-

gi szereplõk érdekvédelme,

képviselete. Emellett még

számos egyéb területen segí-

tünk: például a szakképzés-

ben, források szerzésében, pá-

lyázatfigyelésben, pályázat-

írásban. Nem akarom részlete-

sen ismertetni valamennyi te-

vékenységi körünket, hiszen

erre még lesz majd alkalom a

jövõben a Körösvidéki Cégér

hasábjain. Sok vállalkozó még

ma is azt hiszi, hogy nem tu-

dunk segíteni, pedig ha eljön-

nének hozzánk, akkor kelle-

mesen csalódnának.

— Úgy tudom, a gazdasági

jogszabályok kidolgozásakor

is ki kellene kérniük a dön-

téshozóknak a kamara véle-

ményét...

— Szívfájdalmunk, hogy ma

a jogszabálytervezetek vagy

csak az utolsó pillanatban

vagy el sem jutnak hozzánk.

Nem hallathatják a vállalkozók

a hangjukat a gazdasági straté-

giák kidolgozásakor. 

— Sokat hallunk arról, hogy

komoly pénzek szerezhetõk

az uniós pályázatok révén.

Ennek tükrében kijelenthet-

jük, hogy minden vállalko-

zó a maga szerencséjének

kovácsa?

— Ha minden forrást lehí-

vunk, akkor 2007—2013 között

mintegy 8000 milliárd forintot

költhetünk el, de ennek csak

13—14 százaléka szól közvetlen

gazdaságfejlesztési célokra. A

többi az állami és az önkor-

mányzati szféra részére elérhe-

tõ. Ezt kifejezetten nehezmé-

nyezzük, legalább 30 százalék

körüli összeget kellene közvet-

len gazdaságfejlesztésre fordí-

tani. Ma nem kiszámítható a

hazai gazdaság, az adórendszer.

Úgy néz ki, mintha kifejezetten

úgy találták volna ki a jogszabá-

lyokat, hogy a vállalkozók ne

igazodjanak el, s utána meg le-

het õket bírságolni, ami plusz-

bevételt jelent az államkasszá-

ban. Elhiszem, hogy az állam-

háztartási hiányt rendbe kell

tenni, de ezt nem a vállalkozók

okozták. Arról nem is beszélve,

hogy a pályázati feltételek szin-

te teljesíthetetlenek. Akkor kel-

lene évente 10—15 százalékkal

növelnie az árbevételt, amikor

csökken a fizetõképes kereslet.

Ráadásul 70 százalékos önerõt

kell felmutatni. Akiknek nincs

elég tõkéjük, azok gyakorlatilag

nem tudnak elõrelépni. 

— Megyénknek mindig az

élelmiszer-ágazat volt a hú-

zóereje, az utóbbi években

azokban több nagy cég be-

zárt. Feltámaszható még ez

az ágazat?

— Ezt befolyásolja, hogy az

Európai Unió milyen agrárpo-

litikát folytat. A kilencvenes

években Magyarországon in-

tenzív privatizáció történt,

azok kerültek helyzetbe, akik-

nek volt tõkéjük. Õk zömében

külföldiek, akik nem egy eset-

ben piacot vettek, majd bezár-

ták a boltot. Az élelmiszer-fel-

dolgozásnak ugyanakkor meg-

határozónak kell maradnia. A

Viharsarok vitathatatlanul me-

zõgazdasági terület, csak az itt

megtermelhetõ termékek, illet-

ve az ezekhez kapcsolódó mel-

léktermékek feldolgozása, ér-

tékesítése lehet a cél.

Hódsági Tamás: ,,A Viharsarok mezõgazdasági terület, csak az itt megtermelhetõ termékek és melléktermékek feldolgozása, értékesítése lehet a cél.”

Juhos János, 
a kamara alelnöke

A szakképzés átala-

kítása, a piaci igé-

nyeknek való meg-

felelés a legfonto-

sabb Juhos János

szerint. �II. OLDAL

A  TA RTA L O M B Ó L

Innovációs központ a megyében?
Nem adottak a feltételei a megfelelõ

információ megszerzésének, ha inno-

vációról van szó. A kamaránál azért

dolgoznak, hogy változás történjen

ezen a területen. �II. OLDAL

Befektethetünk Romániában
A projekt célja, hogy bemutassa a Ro-

mánia által felajánlott befektetési lehe-

tõségeket. Kérték a Magyar Kereske-

delmi és Iparkamara Magyar-román

Tagozatának segítségét. �II. OLDAL

Díjakat adtak át a küldöttgyűlésen
A kamara megyei küldöttgyûlésén

díjat vehetett át Dupsi József, Nemes

Gyula, a Mezõhegyesi Fémipari Kft. és

a Szarvas Coop Zrt.  �IV. OLDAL

Reformkonyhától a gépkezelésig
A ROP-program OKJ-s, szakmai képzé-

seket, továbbképzéseket, mesterképzé-

seket támogat 60, illetve 80 százalék-

ban. Az egy jelentkezõre jutó támoga-

tás 250 ezer forint lehet. �III. OLDAL

Három különálló tagozat a kamarán belül
A Békés Megyei Kereskedel-

mi és Iparkamarának 1100-

nál több önkéntes tagja van.

Három tagozat mûködik: az

ipari, a kereskedelmi és a

kézmûipari. A kamara leg-

fõbb döntéshozó szervében,

a küldöttgyûlésben az ipari

tagozatból 39, a kereskedel-

mibõl 43, a kézmûipariból

14-en dolgoznak. Az elnök-

ség 34, az ellenõrzõ- és eti-

kai bizottság 7—7 tagú. Az

elnökség szabja meg az ügy-

intézõ szervezet tevékenysé-

gének irányát. Ebben segítsé-

gére vannak az elnöki mun-

kabizottságok (szakképzési,

idegenforgalmi, gazdaságpo-

litikai és területfejlesztési).

CÍM: 5600 Békéscsaba, Penza-ltp. 5.

TEL: (66) 324—976,

(66) 451—775

HONLAP:

www.bmkik.hu

E-MAIL: 

bmkik@bmkik.hu

A Békés Megyei Kereskedelmi és Iparkamara szolgáltatásai
SOKRÉTÛEK A pályázati lehetõségek felkutatásától az üzleti kapcsolatok kiépítéséig mindenben kaphatunk segítséget
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ALAPVETÕ FELADATOK: a kamarák

feladataikat kötelezõen a gazda-

ság fejlesztésével, támogatásával

összefüggésben, az üzleti forga-

lom biztonságának és a piaci

magatartás tisztességének meg-

teremtése, megõrzése, illetve fo-

kozása érdekében, a gazdasági

tevékenységet folytatók általá-

nos, együttes érdekeinek érvé-

nyesítése céljából végzik. Az év

során a Magyar Kereskedelmi és

Iparkamara — a megyei kama-

rák javaslatait összegezve — szá-

mos kérdésben nyilvánított véle-

ményt, megfogalmazva a kama-

rák és ezáltal a vállalkozók ja-

vaslatait, elvárásait. A Békés Me-

gyei Kereskedelmi és Iparkama-

ra szolgáltató típusú kamara. 

KONZULTÁCIÓS ÉS SZAKMAI 

TANÁCSADÁS: ezt heti átlagban

40—50 cég, vállalkozás veszi

igénybe. A telefonon történõ

tanácsadás jellegénél fogva

rövid idejû, célratörõ, általában

egy konkrét kérdés köré épül,

hatékonysága a legnagyobb.

SZAKMAI ELÕADÁSOK: általá-

ban a vállalkozókat érintõ jogi

szabályozási környezet változá-

saihoz igazodnak.

ELEKTRONIKUS HÍRLEVELEK,

HÍRCSOKROK: ezekben a fonto-

sabb heti eseményekrõl, rendez-

vényekrõl, jogszabályváltozá-

sokról olvashatunk.

HONLAP: általános és szakmai

híreket, információkat, aktuális

tudnivalókat tartalmaz.

NEMZETKÖZI HÁLÓZAT: üzleti

partnerek felkutatása, informá-

ciógyûjtés külföldi cégekrõl, al-

kalmanként kapcsolatfelvétel fi-

zetési hátralékos cégekkel. A kö-

zös cselekvésre képes és hajlan-

dó kamarai hálózat jelentõs

presztízsnövekedést okoz, olyan

kapcsolati tõkét jelent, amelyet a

vállalkozók amúgy csak igen

nagy idõ és pénz ráfordításával

tudnának  pótolni. 

KIÁLLÍTÁSOK, VÁSÁROK: bemu-

tatkozás több hazai és külföldi

kiállításon.

PÁLYÁZATOK KÉSZÍTÉSE, MENE-

DZSELÉSE: pályázatírás igény

szerint vállalkozások részére, sa-

ját pályázatok elkészítése,

menedzselése.

OKTATÓKÖZPONT: a kamara te-

tõterében található, összesen

190 négyzetméter alapterületû.

Képzéseken 34, konferenciákon

60—70 ember elhelyezésére al-

kalmas, bérbe vehetõ.

IPARJOGVÉDELMI INFÓPONT: 

a Magyar Szabadalmi Hivatallal

kötött megállapodás alapján he-

ti nyolc órában mûködik. Ingye-

nes tanácsadással, kutatással,

valamint szabadalmi ügyinté-

zéssel foglalkozik.

EMAGYARORSZÁG PONT: a vál-

lalkozók ingyenesen böngész-

hetnek az interneten, európai

uniós, illetve hazai gazdasági

honlapokon. Alkalom nyílik

emellett pályázati dokumentáci-

ók letöltésére is. 

FEDEZETIGAZOLÁS: a TIR Bizto-

sító Egyesülettel kötött megálla-

podás alapján.

ATA CARNET: a külkereskedel-

mi származási bizonyítványok

és az ideiglenes kiviteli vámok-

mányok hitelesítése.

SZAKKÉPZÉS: mestervizsgára

való felkészítés és mestervizs-

gáztatás, tanulószerzõdések

gondozása, gyakorlati képzõhe-

lyek ellenõrzése és akkreditá-

ciója, gyakorlati szintvizsgák le-

bonyolítása.

SZÉCHENYI-HITELKÁRTYA PROG-

RAM: a kamara a regisztráló

szervezet feladatát látja el, a vég-

sõ bírálatot és a folyósítást a

programhoz csatlakozott pénz-

intézetek végzik. 2006 áprilisá-

tól az addigi 10 milliós hitelkere-

tet 25 milliósra emelték.

MAGYAR KERESKEDELMI ÉS

IPARKAMARA MAGYAR-ROMÁN 

TAGOZAT: cél az üzleti kapcsola-

tok felkutatása, létrehozásuk

elõsegítése és ösztönzése. Lehe-

tõség nyílik a partnerország ki-

állításain és vásárain való meg-

jelenésre, konferenciák, szak-

mai napok, üzletember-találko-

zók megszervezésére az új pia-

cok feltárása érdekében. 

FOGYASZTÓVÉDELMI BÉKÉLTETÕ

TESTÜLET: a cél a fogyasztóvédel-

mi jogviták bíróságon kívüli in-

tézése. A testület megpróbál a fe-

lek között egyezséget elérni, en-

nek hiányában javaslatot tesz a

probléma megoldására.

Egyre több 
a munkájuk
Évrõl évre egyre

több a munkája 

a Fogyasztóvédel-

mi Békéltetõ 

Testületnek 

megyénkben.

�III. OLDAL


